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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial

N3Eje México con Educación de Calidad
01Tema Educación
00Subtema Educación
001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.Objetivo

Estrategia
Línea de Acción

PS1
0

Programa

02 Equidad y atención inclusivaTema
00 Equidad y atención inclusivaSubtema
01Objetivo Asegurar el cumplimiento de las políticas de responsabilidad social, sustentabilidad, igualdad e inclusión en las instituciones educativas para lograr una mayor equidad en el sistema educativo estatal.
01Estrategia Ofrecer servicios educativos de buena calidad a grupos de la población en condiciones de especial atención por su vulnerabilidad o por su condición social (niños y jóvenes con discapacidad, Indígenas, migrantes, talentos, con enfermedades crónicas, e

Línea de Acción

Total

Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta
prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de
ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro
educativo.

 70,039

 93,622

 163,661

 163,661

 70,902

 92,856

 163,758

 163,758

Alumnos y alumnas jóvenes del estado de Chihuahua

Jóvenes

Jóvenes

Población

 140,941

 186,478

 327,419

 327,419

Definición

ALINEACIONES
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 109,030,220

Recursos del Programa

Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje Importe

RECURSOS DEL ESTADO 2018 ESTATAL  100.00  109,030,220

Tipo

1110118

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2018

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje E1 Desarrollo Humano y Social
Tema --
Subtema --
Objetivo 120
Estrategia 1 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.
Línea de Acción

Programa Sectorial de Educación 2017 2021
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Resumen Narrativo
ValorUnidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0201

C0202

C0203

C0204

C0301

C0302

C0303

Oferta de servicios de educación pública en Escuela de Trabajo Social.

Oferta de servicios de educación en la Escuela Normal del Estado

Oferta de servicios de educación pública de Posgrado Estatal.

Impartición de cursos del programa sepa inglés en las escuelas normales.

Supervisión de profesionistas con actas circunstanciadas.

Seguimiento a Colegios de Profesionistas.

Autorización de permisos para actividades periciales

Obtención de ingresos por trámites que oferta la instancia estatal de
profesiones.

Realización de convenios con instituciones educativas para generar
diagnósticos.
Seguimiento del Sistema Estatal de Acreditación en la Educación Superior.

Automatización al proceso para el acceso al Reconocimiento de Validez Oficial
de Estudios (ROVE).

C01

C02

C03

Servicios de Educación Pública Estatal proporcionados

Emisión de registro y autorización estatal en apego a lo establecido en
la Ley de Profesiones para el Estado de Chihuahua realizada.

Coordinación de Consejo Estatal para la Planeación de la Educación
Superior (COEPES) atendido.
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Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

Matricula

Registros

Instituciones

 1,761

 10,000

 15

Estudiantes

Estudiantes

Estudiantes

Personas

Actas

Reuniones

Documentos entregados

Ingresos

Convenios celebrados

Instituciones

Publicaciones

 486

 1,131

 144

 320

 100

 20

 250

 3,860,420

 12

 10

 1

Observaciones 

Titular de Dependencia

BASADO EN RESULTADOS 2018

Programado

 99,608,653

 6,159,427

 3,262,140

 20,316,448

 53,117,503

 26,073,200

 101,503

 5,735,327

 341,201

 82,899

 3,205,557

 50,277

 6,306

Contribuir en el egreso del alumnado con competencia en el mercado laboral mediante una educación superior integral Alumnos y alumnas jóvenes del estado de Chihuahua accesan a educación superior

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

Alumnas y alumnos

Alumnos egresados

Estudiantes

 1,603

 5,500

 10,185

 158

 4,500

 14,760

 1,761

 10,000

 24,945

Estudiantes

Estudiantes

Estudiantes

Personas

Alumnos egresados

Profesionista

Profesionista

Alumnos egresados

Estudiantes

Estudiantes

Instituciones

 239

 555

 71

 200

 5,500

 100

 140

 5,500

 10,185

 10,185

 

 247

 576

 73

 120

 4,500

 100

 110

 4,500

 14,760

 14,760

 26

 486

 1,131

 144

 320

 10,000

 200

 250

 10,000

 24,945

 24,945

 26

Meta de los Beneficiarios

Tipo HombresMujeres

Total  109,030,220

Valor
Programado

Meta  del Objetivo

Autorizado


